JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1938, DE 11 DE JULHO DE 2025 CESSAR a pedido, os efeitos da

PORTARIA Nº. 1582 DE 04 DE JUNHO DE 2025, que DECLAROU a vacância do cargo de GUARDA

CIVIL MUNICIPAL (FEMININO), do (a) servidor (a) TATIANA COELBAS BIANCHESI, matrícula

50321. Autorizado o retorno às suas atividades, retroagindo seus efeitos em 04 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1939, DE 11 DE JULHO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

BRENO JOAQUIM GONCALVES, matrícula 39824, ocupante do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, licença sem remuneração de

02 anos, retroagindo seus efeitos em 30/06/2025, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1941 DE 11 DE JULHO DE 2025, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Disciplinar nº 34.502/24, 34.504/24, 34.505/24,

34.506/24, 34.507/24, instaurado em face do Servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues De Brito.

PORTARIA Nº1942 DE 11 DE JULHO DE 2025, DETERMINAR O ARQUIVAMENTO

do Processo de Sindicância Disciplinar nº 20.660/2024, instaurado em face dos Servidores ABNER DA

SILVA e VINÍCIO LOURENÇO TEIXEIRA DOS SANTOS.

PORTARIA Nº. 1943, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA MARIA FELONTA COSTA, matrícula 20674, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1944, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SOLANGE MARIA DE SOUZA SILVA, matrícula 50063, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1945, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCIA REGINA DA SILVA PREITE, matrícula 53738, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1946, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO SERGIO SACHETTI, matrícula 41268, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08

DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1947, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARLENE CARVALHO DE ARAUJO, matrícula 8157, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1950, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a) ANA

LIDIA VIEIRA SANTOS, matrícula 55384, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SECR. MUNIC. DA

MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, a partir de 11 DE JULHO DE

2025.

PORTARIA Nº. 1951, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GENILSON SOUZA SANTOS, matrícula 53704, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, a partir de 11 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1952, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

EDIMILSON MARIANO DE PAIVA, matrícula 53677, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, a partir de 11  DE JULHO

DE 2025.

PORTARIA Nº. 1953, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LETICIA SANTANA TEIXEIRA ALVES, matrícula 49949, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, a partir de 11 DE JULHO

DE 2025.

PORTARIA Nº. 1954, DE 11 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

IVANEIDE DE SOUZA BARBOSA, matrícula 48649, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, a partir de 11 DE JULHO DE

2025.

PORTARIA Nº. 1955, DE 11 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ISABELA GONÇALVES DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.441.195-5 e CPF. nº.

50244356807, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1956, DE 11 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

PATRICIA CARNEIRO GUIMARÃES, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.199.267-5 e CPF.

nº. 205.090.048-14, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1957, DE 11 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

HILDAZIA AMANCIA DAS NEVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 17.122.656-2

e CPF. nº. 123.934.438-43, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E TURISMO, a partir de 14 DE JULHO DE 2025.

Carapicuíba, 11 de julho de 2025.